


 

 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ                                             

ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                                                                                  

         22.11.2024                                 пгт Шушенское                                    № 472-вн/н    

            

       

О внесении изменений в решение Шушенского 

районного Совета депутатов от 15.12.2023 № 

354-34/н «О районном бюджете на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов» (в 

редакции решений от 19.01.2024 № 371-вн/н; 

от 03.05.2024 № 417-вн/н, от 31.05.2024  

№ 433-40/н, от 28.06.2024 № 446-41/н, 

30.08.2024 № 460-43/н,  от 11.10.2024 

 № 466-вн/н, от 18.10.2024 №468-вн/н)         

 

  

 

      Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский 

районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения в Решение Шушенского районного Совета 

депутатов от 15.12.2023 №354-34/н «О районном бюджете на 2024 год и 

плановый период 2025 – 2026 годов» (в редакции решений от 19.01.2024   № 371-

вн/н; от 03.05.2024 № 417-вн/н, от 31.05.2024 № 433-40/н, от 28.06.2024 № 446-

41/н, 30.08.2024 № 460-43/н, от 11.10.2024 № 466-вн/н, от 18.10.2024 №468-вн/н)        

следующие изменения: 

 

1.1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

        « 1.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 

2 174 755,034 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 2 175 371,476 тыс. 

рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 616,442 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в 

сумме 616,442 тыс. рублей согласно приложению №1 к настоящему Решению.»; 

 

1.2.  Статью 5 изложить в следующей редакции: 

   «Статья 5. Публичные нормативные обязательства Шушенского 

района    





Утвердить общий объем средств районного бюджета на исполнение 

публичных нормативных обязательств Шушенского района на 2024 год в сумме 

6 053,393 тыс. рублей и плановый период 2025-2026 годов в сумме 7 365,393 

тыс. рублей ежегодно.»; 

 

1.3. в статье 12: 

          подпункты 2, 3 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«2) субвенции бюджетам поселений района на 2024 год в сумме 3 665,300 

тыс. рублей, на 2025 год в сумме 4 052,100 тыс. рублей, на 2026 год в сумме  

4 446,400 тыс. рублей; 

3) иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений района на 2024 

год в сумме 109 090,775 тыс. рублей, на 2025-2026 годы в сумме 80 993,459 тыс. 

рублей ежегодно, в том числе: 

             иные межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности 

бюджетов поселений района в 2024 году в общей сумме 68 558,455 тыс. рублей, 

в плановом периоде 2025-2026 годах в сумме 64 198,200 тыс. рублей ежегодно; 

            иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2024 году и 

плановом периоде 2025-2026 годах  в сумме 12 816,259 тыс. рублей ежегодно.        

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений района 

на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

утверждается администрацией Шушенского района; 

        иные  межбюджетные трансферты бюджетам поселений на  частичное 

финансирование ( возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 

работникам бюджетной сферы поселений в 2024 году в сумме 8 691,170 тыс. 

рублей; 

        иные  межбюджетные трансферты бюджетам поселений на устройство 

спортивных сооружений в сельской местности в 2024 году в сумме 3 999,600 

тыс. рублей. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений района на устройство спортивных сооружений в сельской местности  

утверждается администрацией Шушенского района; 

        иные  межбюджетные трансферты бюджетам поселений на  

осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив в 2024 году в сумме 7 964,091 тыс. рублей. 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений района 

на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив утверждается 

администрацией Шушенского района; 

        иные  межбюджетные трансферты бюджетам поселений за содействие 

развитию налогового потенциала в 2024 году в сумме 315,000 тыс. рублей; 

           иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в 2024 году  в сумме 5 968,500 тыс. 

рублей, в плановом периоде 2025-2026 годах  в сумме 3 979,000 тыс. рублей 

ежегодно. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений района на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

утверждается администрацией Шушенского района; 





            иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на   мероприятия 

по постановке на государственный кадастровый учет с одновременной 

регистрацией прав собственности муниципальных образований на объекты 

недвижимости в 2024 году в сумме 777,7 тыс. рублей. Распределение иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений района на мероприятия по 

постановке на государственный кадастровый учет с одновременной 

регистрацией прав собственности муниципальных образований на объекты 

недвижимости  утверждается администрацией Шушенского района .»; 

 

1.4. Статью 17 изложить в следующей редакции: 

  «Статья 17. Дополнительное финансовое обеспечение переданных    

поселениями района полномочий  

 

Направить в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов средства 

районного бюджета на дополнительное финансовое обеспечение переданных 

поселениями района полномочий: 

  1) отделу культуры, молодежной политики и туризма на создание условий 

для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами 

организаций культуры в 2024 году в сумме 64 624,620 тыс. рублей, в плановом 

периоде 2025-2026 годов в сумме 56 136,829 тыс. рублей ежегодно. 

2) администрации Шушенского района: 

  а) на  расходы по капитальному ремонту, реконструкции находящихся в 

муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, 

источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого 

хозяйства и источников электрической энергии, а также приобретение 

технологического оборудования, спецтехники для обеспечения 

функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод в 2024 году в сумме 769,031 тыс. рублей, в 

плановом периоде 2025-2026 годах в сумме 100,000 тыс. рублей ежегодно.»; 

 

1.5. Статью 18 изложить в следующей редакции: 

 «  Статья 18. Муниципальный внутренний долг Шушенского района 

           

            1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Шушенского района по долговым обязательствам Шушенского района: 

            на 1 января 2025 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

            на 1 января 2026 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей; 

            на 1 января 2027 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей. 

           2. Установить, что в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов 

муниципальные гарантии Шушенского района не предоставляются. 

          Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий 

Шушенского района по возможным гарантийным случаям на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 годов не предусмотрены.». 





 

2. Приложения № 1,2,3,4,5,7,9,10,11 к Решению изложить в новой 

редакции согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к настоящему решению. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, 

собственности и малому бизнесу. 

    

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района. 

 

 

  Председатель Шушенского    

районного Совета депутатов 

 

_____________А.Г. Керзик 

           Исполняющий полномочия 

 главы Шушенского района 

 

                ___________Р.В. Куйчик 

 


